

**Protokół Nr XV/2020**  
**z obrad XV sesji Rady Gminy Kuryłówka**  
**odbytej dnia 19 maja 2020 r.**

**Ad. 1 Otwarcie sesji.**

**Ad. 2 Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady XV sesji Rady Gminy Kuryłówka w dniu 19 maja 2020 r. o godz. 15.00 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka Kyci w Kuryłówce otworzył **Przewodniczący Rady Gminy Kuryłówka p. Dominik Kusy**. Przewodniczący Rady powitał p. radnych, Wójta Gminy Kuryłówka p. Agnieszkę Wyszyńską, Sekretarza Gminy p. Romana Szałajko, Skarbnika Gminy p. Andrzeja Szpetnara, p. Barbarę Zaleską projektantkę studium, Dyr. GOPS w Kuryłówce p. Alicję Kycia, Prezesa ZGK Sp. z o.o. w Kuryłówce p. Wiesława Mynarta oraz pracowników urzędu.

Z powodu pandemii koronawirusa w Polsce, co wywołuje zachowanie zasad bezpieczeństwa, sołtysi sołectw jak również prelegenci punktów 5, 6, 7, 8, 9 i 10 porządku obrad nie wzięli udziału w obradach.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja jest transmitowana online, powitał oglądających.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zalogowanie się do systemu za pomocą, którego będą przeprowadzane głosowania. Następnie na podstawie listy obecności *załącznik nr 1* do protokołu stwierdził wymagane kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności zaproszonych gości i pracowników urzędu stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

W obradach sesji od pkt 4 uczestniczył radny Arkadiusz Hacia. W związku z problemem zalogowania się do systemu radny Arkadiusz Hacia uchwalił w sprawie uchwalenia V zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuryłówka, głosował poprzez podniesienie ręki. Głosowanie kolejnych uchwał radny dokonał za pomocą systemu do głosowania.

**Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad XV sesji Rady Gminy Kuryłówka.**

Przewodniczący Rady nadmienił, że kolejnym punktem jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy do przedstawionego porządku obrad w zawiadomieniu p. radni, p. Wójt mają jakieś uwagi lub propozycje.

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał przyjęty porządek obrad XV sesji, który był następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia V zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuryłówka.
5. Sprawozdanie z działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gminie Kuryłówka.
6. Informacja z działalności Podkarpackiej Izby Rolniczej na rzecz rolnictwa na terenie Gminy Kuryłówka w 2019 r.
7. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Leżajsku o działaniach inspekcji weterynaryjnej na terenie Gminy Kuryłówka w 2019 r.
8. Informacja z działalności PODR w Boguchwale-PZDR Leżajsk za 2019 r. na terenie Gminy Kuryłówka.
9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Kuryłówce za 2019 r.

10. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Kuryłówce za 2019 r.
11. Sprawozdanie Zarządu z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kuryłówce.
12. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Kuryłówka za rok 2019 z uwzględnieniem lat; 2018 oraz prognozy na 2020.
13. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuryłówka.
14. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Leżajskiego na realizację zadania publicznego.
15. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2020 r.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy przystąpiła do realizacji porządku obrad XV sesji.

***Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia V zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuryłówka.***

*Pani Barbara Zaleska projektantka studium* – dokonała omówienia projektu uchwały.

Pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3.*

W związku z problemem zalogowania się do systemu radny Arkadiusz Hacia przedmiotową uchwałę głosował poprzez podniesienie ręki.

***Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Kuryłówka podjęła uchwałę nr XV/107/2020 z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie uchwalenia V zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuryłówka, która stanowi załącznik nr 3a.***

*Pani Barbara Zaleska projektantka studium* – podziękowała radnym za podjęcie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady nadmienił, kolejnymi punktami porządku obrad (tj. 5,6,7,8,9,10) są sprawozdania. Kserokopię tych sprawozdań radni otrzymali celem zapoznania się. Jeżeli będą mieli p. radni do nich pytania proszę zgłaszać, a na następnej sesji zostanie udzielona odpowiedź.

***Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gminie Kuryłówka.***

Bark pytań. Sprawozdanie zostało przyjęte przez radę, stanowi załączniki nr 4 do niniejszego protokołu.

***Ad. 6 Informacja z działalności Podkarpackiej Izby Rolniczej na rzecz rolnictwa na terenie Gminy Kuryłówka w 2019 r.***

Bark pytań. Informacja została przyjęta przez radę, stanowi załączniki nr 5 do niniejszego protokołu.

**Ad. 7 Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Leżajsku o działaniach inspekcji weterynaryjnej na terenie Gminy Kuryłówka w 2019 r.**

Bark pytań. Informacja została przyjęta przez radę stanowi załączniki nr 6 do niniejszego protokołu.

**Ad. 8 Informacja z działalności PODR w Boguchwale - Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Leżajsku za 2019 r.**

Bark pytań. Informacja została przyjęta przez radę, stanowi załączniki nr 7 do niniejszego protokołu.

**Ad. 9 Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Kuryłówce za 2019 r.**

Bark pytań. Sprawozdanie zostało przyjęte przez radę, stanowi załączniki nr 8 do niniejszego protokołu.

**Ad. 10 Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Kuryłówce za 2019 r.**

Brak pytań. Sprawozdanie zostało przyjęte przez radę, stanowi załączniki nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady nadmienił, iż należałoby rozwiązać problem lokalowy ze względu na dużą ilość woluminów. Problem jest powtarzany się kolejny rok w sprawozdaniach.

**Ad. 11 Sprawozdanie Zarządu z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kuryłówce.**

Pan Wiesław Mynart Prezes ZGK Sp. z o.o. w Kuryłówce przedstawił sprawozdanie Zarządu z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kuryłówce.

Radny A. Hacia – zapytał jak się prezentują straty wody i ścieków na przestrzeni lat ubiegłych, nastąpił wzrosty czy spadek?

Pan Wiesław Mynart Prezes ZGK Sp. z o.o. w Kuryłówce odp., że woda na przestrzeni lat strata plasowała się od 10-17%. Straty wody do 20 % są do przyjęcia. Starta ścieków w granicach 5% bardzo mało.

Innych pytań nie zgłoszono. Rada Gminy przyjęła omawiane sprawozdanie, która, stanowiącą załącznik nr 10 do protokołu.

**Ad. 12 Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Kuryłówka za rok 2019 z uwzględnieniem lat: 2018 oraz prognozy na rok 2020.**

Pani Alicja Kycia Dyrektor GOPS w Kuryłówce przedstawiała Ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Kuryłówka za rok 2019 z uwzględnieniem lat: 2018 oraz prognozy na rok 2020.

Pytań nie zgłoszono. Rada Gminy przyjęła omawianą informację, która, stanowiącą załącznik nr 11 do protokołu.

**Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuryłówka.**

Projekt uchwały wraz z przedłożoną autopoprawką został omówiony przez p. Jacka Kotulskiego pracownika UG.

Radna Z. Niemiec – Dziekan – zapytała o czyszczenie, odśnieżanie chodnika przy drodze gminnej w Kuryłówce od szkoły w kier. kościoła. Czym to jest uwarunkowane.

P. Jacka Kotulskiego pracownika UG – odczytał treść przedłożonego regulaminu tj. „§ 5. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z tych chodników, w sposób umożliwiający swobodne i bezpieczne poruszanie się po chodnikach pieszych.”

Radna Z. Niemiec – Dziekan – uważa, że właściciele nieruchomości nie są obowiązani do uprzątnięcia chodników położonych wzdłuż nieruchomości. Następnie odczytała cyt. „uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika”.

P. Jacka Kotulskiego pracownika UG – ponownie odczytał treść § 5 przedłożonego projektu regulaminu o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.

Radna Z. Niemiec – Dziekan, – jeżeli chodnik bezpośrednio przylega do posesji to wówczas możemy mówić, że właściciele są zobowiązani. Natomiast, jeżeli chodnik oddziela pas zieleni wówczas nie ma obowiązku odśnieżania.

Wójt Gminy p. A. Wyszyńska nadmieniła, że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie nakazuje ujęcie takiego zapisu w regulaminie. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z tych chodników, w sposób umożliwiający swobodne i bezpieczne poruszanie się po chodnikach pieszych. Jeżeli chodnik oddzielony jest pasem zieleni wówczas zarządca drogi jest odpowiedzialny za utrzymanie chodnika. Na chwilę obecną na terenie gminy nie ma chodników położonych wzdłuż posesji.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Innych pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 1 radny. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12.*

**Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Kuryłówka podjęła uchwałę nr XV/108/2020 z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuryłówka, która stanowi załącznik nr 12a.**

**Ad. 14 Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Leżajskiego na realizację zadania publicznego.**

Wójt Gminy p. Agnieszka Wszyńska omówiła projekt uchwały. Nadmieniła, iż zwiększenie kwoty dofinansowania z Urzędu Wojewódzkiego, wpłynęło na zmniejszenie wielkości wkładu własnego gminy. Następnie podziękowała p. Ewie Leniart Wojewodzie Podkarpackiej i p. Markow Śliżowi Staroście Leżajskiemu wraz z zarządem Powiatu za współpracę.

Pytań nie zgłoszono.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13.*

**Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Kuryłówka podjęła uchwałę nr XV/109/2020 z dnia 19 maja 2020 r. o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Leżajskiego na realizację zadania publicznego, która stanowi załącznik nr 13a.**

**Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2020 r.**

Skarbnik Gminy p. Andrzej Szpetnar omówił projekt uchwały.

Opinia Komisji Finansów:

Przewodniczący Komisji Finansów K. Darocha, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych; „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało” się 0 radnych. *Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14*

**Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Kuryłówka podjęła uchwałę nr XV/110/2020 z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2020 r., która stanowi załącznik nr 14a.**

**Ad. 16 Wolne wnioski i informacje.**

W Wolnych wnioskach głos zabrała Wójt Gminy p. Agnieszka Wszyńska. Pani Wójt podziękowała dyrektorom i kierownikom instytucji na rzecz rolnictwa (ARiMR w Leżajsku, ODR Leżajsk, PIR w Trzebownisku, PLW w Leżajsku za dobrą współpracę na terenie gminy.

Podziękowała również wszystkim osobom, które w bardzo trudnym czasie zwłaszcza na początku pandemii Covid19 (koronawirus) wsparli gminę, włączyli się w podejmowane działania min. strażacy OSP rozwozili maseczki ochronne dla naszych mieszkańców oraz żywność. Sołtysom za pomoc osobom przebywającym w kwarantannie min. w organizacji miejsc na ten czas. Pani Wójt złożyła podziękowania dla kobiet, które włączyły się w akcję szycia maseczek ochronnych. Maseczki zostały przekazane mieszkańcom gminy oraz min. szpitalowi, policji, jednostkom OSP.

Wolnych wniosków i informacji nie zgłoszono.

**Ad. 17 Zamknięcie sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy p. Dominik Kusy stwierdził, że porządek obrad został zrealizowany, o godz. 15.56 zamknął obrady XV sesji Rady Gminy Kuryłówka.

*Na tym protokół zakończono.*

Protokolant:

  
Agnieszka Kuczek

Przewodniczący  
Rady Gminy Kuryłówka

  
Dominik Kusy

Treść wystąpień prelegentów odzwierciedla nagranie obrad umieszczone w BIP Gminy Kuryłówka.